PAGE

	Согласовано:
Временно замещающий

должность мэра района

______________ Е.А. Артёмов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   от ______________ № _____
           г. Черемхово

( О проведении аукциона        (

   по продаже муниципального

   имущества

Учитывая протокол заседания комиссии по продаже муниципального имущества от 24.07.2020 № 19/1, руководствуясь Федеральным законом                 от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, Положением о приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 19.10.2011 № 165 (с изменениями, внесенными  решениями Думы Черемховского районного муниципального образования от 25.04.2012 № 199, от 30.04.2014 № 313, от 30.09.2015 № 48), Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования        от 28.11.2012  № 232:

 1. Утвердить прилагаемое решение об условиях продажи муниципального имущества.
2. Ведущему специалисту М.В. Михайловой обеспечить размещение решения об условиях продажи муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для  размещения  информации  о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Осуществить продажу муниципального имущества в двухмесячный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                      председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования А.В. Белобородову.

Председатель                                                                           А.В. Белобородова
М.В. Михайлова

5-01-96

СОГЛАСОВАНО
	И.о. начальника  отдела

правового обеспечения
	Е.В. Кушнарёва

	«___»_________________2020

	И.о. руководителя аппарата
администрации
	Ю.А. Коломеец

	«___»_________________2020

Приложение к распоряжению

Комитета по управлению

муниципальным имуществом

 Черемховского районного

 муниципального образования

от ____________  № ______
Р Е Ш Е Н И Е

об условиях продажи муниципального имущества
1. Наименование выставляемого на продажу имущества (характеристика):

Лот № 1 - транспортное средство: марка, модель ТС – УАЗ 22069-33; наименование (тип ТС) – микроавтобус; идентификационный номер (VIN) – ХТТ22069010017460; категория ТС (A, B, C, D, прицеп) – D; год изготовления ТС – 2001; модель, № двигателя – УМЗ-421800 10602547; шасси (рама) № - 10017146; кузов (кабина, прицеп) № - 10017460; цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 84,0 л.с.; рабочий объем двигателя, куб. см. – 2890; тип двигателя – бензиновый. Регистрационный знак – Е 624 ТН 38. Паспорт транспортного средства            38 МВ 598820 от 08.04.2009. Техническое состояние: кузов (наружная и внутренняя поверхность) – нарушение ЛКП (многочисленные очаги коррозии, вспучивание и отслоение краски); кабина – частично разукомплектована (нарушение обивки, отсутствие части приборов на панели приборов); ДВС и КПП находятся в неисправном состоянии и требуют замены; передний и задний мост – требуют замены. Ликвидные узлы и агрегаты базовой комплектации, имеющие остаточный ресурс на дату оценки – отсутствуют. Автомобиль находится в нерабочем состоянии, но подлежит восстановлению.
2. Форма торгов по продаже:
Продажа муниципального имущества на аукционе. Аукцион проводится в электронной форме открытым по составу участников. Предложения по цене имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

3. Начальная цена продажи:
Лот № 1 – 42 500,00 (Сорок две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

4. Задаток аукциона в размере 20 % от начальной цены продажи:

Лот № 1 – 8 500,00 (Восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

5. Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены продажи:
Лот № 1 – 2 125,00 (Две тысячи сто двадцать пять) рублей 00 копеек.
6. Порядок заключения договора:
В течение 5 рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона.

7. Порядок оплаты:
В течение 15 календарных дней, с даты заключения договора купли-продажи.
8. Оператор (организатор) электронной площадки:
Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер».
Председатель                                                                            А.В. Белобородова